
Členská ČSV,  p. s., ZO Lovosice č. 2022-2

12. 06. 2022 14:05 – 15:40 + posezení 18:30

Pozvaní: členstvo (e-mail + web)
Přítomni: 15 členů (podle prezenční listiny) (někteří s rodin. příslušníky)

hosté: Ing. Vojtěch Hamerník, vedoucí odboru životního prostředí MěÚ
MVDr. Milan Rygl – OO Litoměřice +  SVS
Vladislav Andrš – OO Litoměřice

Jednání řídil předseda

Body jednání:
Z VÝBORŮ:

informace  k vyzimování včelstev:
obnovit žádosti o podporu ZO

možnost dotace na brožury, letáky či na propag. materiál
VÝSLEDEK DOTAZNÍKU: vyšetření měli (varroáza x mor)

ZW: vráceno od 24 čl.= 75% pro mor

příprava 90. výr. našeho spolku v r. 2024
připomenutí na jar přednášce bez brožury

využít dotace na zakoupení bund

Stánky (propagace) při dět. dnu či Václ. slavnostech  

forma výběru členských příspěvků bezhotovostně

představení nové členky (př. Čechová – ČÍ) + předsedy KK (př. Řehánek)

Body k diskuzi:

vyzimování a zdrav. stav včelstev
Ing. Hamerník a jeho představení přístroje VarroaControler; metodika

město přístroj dává k dispozici pro bezplatné zapůjčování včelařům

Z diskuze:
př. Schorm:  proč nejsme zapojeni v „Hr na mor“

zajistit vyšetření na mor

připomenul nutnost kooperace při ošetřování (i časové)

př. Staněk: historie vyšetřování včelstev

omezovat chemii

př. Vaněk jun.: VÚ Dol – hledí spíše na výdělek než na výzkum

př. Rygl: včela - jedna z 280 opylovačů

seznámení s vlastními pokusy o zdravá včelstva

sledování stavu včelstva je na majiteli – pak event. opatření veteriny

nedoporučuje Gabon, lépe pro Varidol

ukládání pesticidů v úlu – kontrola zemědělců přes SVS

př. Andrš: objednané léčivo snad bude koncem měsíce

není koordinace v kraji (není ustanoven kraj. orgán ČSV)

Po oficiální části následovalo přátelské posezení přítomných při opékání buřtů.

zpracoval:   Novák  17. 06. 22 ověřil: Zdeněk Wlazlo dne

zahrada hospody ve Vchynicích


